
 

 

      

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DAUJĖNŲ SENIŪNIJA 
 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, 39143  Pasvalys. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753657.   

Seniūnijos duomenys: Savivaldybės biudžetinės įstaigos filialas, Stoties g.2, Daujėnų mstl., 39207 Pasvalio r.  

Tel. (8-686) 32535, el. p. daujenusen@pasvalys.lt, filialo kodas 188617792 
 

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijai     

 

 

DAUJĖNŲ SENIŪNIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. sausio 26 d. Nr. R2-9 

Daujėnai 
 

Daujėnų seniūnija yra Pasvalio rajono savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis  

padalinys, veikiantis tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos veikla vykdoma 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo administravimo, Valstybės tarnybos 

ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, 

savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų veiklos nuostatais bei direktoriaus 

įsakymais. 

Daujėnų seniūnija yra Savivaldybės administracijos filialas. Seniūnijos teritorija suskirstyta į 

3 seniūnaitijas; Daujėnų, Girsūdų ir Porijų. Seniūnijos veikla finansuojama iš Savivaldybės biudžeto 

ir kitų įstatymuose numatytų lėšų.  Seniūnija turi sąskaitą banke. 

Seniūnas turi herbinius antspaudus su Vyčiu ir su Savivaldybės herbu, Seniūnija turi vėliavą 

ir herbą. 

Daujėnų miestelis - seniūnijos centras. Seniūnijos administracinis pastatas įsikūręs Stoties g.2, 

Daujėnų mstl., Pasvalio r. sav. 

 Deklaruotų gyventojų skaičius seniūnijoje – 978 gyventojai. 2022 m. Daujėnų seniūnijoje 

gyventojų pasiskirtymas  pagal amžių iki 7 metų - 47 gyventojai, 7-16 metų - 70 gyventojų, 16-18 

metų - 19 gyventojų, 18-25 metų - 67 gyventojai, 25-45 metų - 235 gyventojų, 45-65 metų - 323 

gyventojai, 65 ir vyresni - 217 gyventojų. Seniūnijos teritorijos plotas – 9709,8 ha, vietinių viešųjų 

kelių ilgis – 68,84 km. Kaimų ir gyvenviečių skaičius (įskaitant gyvenvietes be gyventojų) – 35 vnt. 

Įgyvendinant veiklos nuostatus, seniūnijoje 2022 metais parengti ir pasirašyti 73 seniūno 

įsakymai, gyventojams išduota 26 pažymų apie šeimos sudėtį ir kitokią faktinę padėtį, atlikti 93 

veiksmai susiję su gyvenamosios vietos deklaravimu. Parengta 65 siunčiamų dokumentų, išduoti 29 

leidimai laidoti, sudarytos 2 darbo sutartys su žmonėmis, dirbančiais nenuolatinio pobūdžio darbus.  



 2 

Seniūnija teikia bendrąsias socialines bei iš dalies specialiąsias socialines paslaugas 17 

vienišiems, pagyvenusiems asmenims. Praėjusiais metais ES paramą maisto produktais gavo 157 

seniūnijos gyventojų. Iš viso per 2022 metus priimti 279 prašymai socialinei paramai gauti (dėl 

išmokos vaikui – 36 prašymai, socialinei pašalpai –55, paramai mokiniams – 14, šildymo 

kompensacijai – 102 ir maisto produktams gauti – 72 prašymai). Paruošta apie 20 m3 malkų seniūnijos 

remiamoms sunkiai gyvenančioms šeimoms. 

Seniūnija atlieka žemės ūkio veiklos administravimo funkcijas. 2022 metais priimtos 247 

paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, deklaruojant 

beveik 7000 hektarų žemės ūkio naudmenų, atnaujinta 431 žemės ūkio valdų. Metų eigoje Ūkinių 

gyvūnų registro informacinėje sistemoje deklaruota apie 150 ūkiniai gyvūnai.  

Seniūnijoje dirbo 11 darbuotojų: vienas valstybės tarnautojas, trys darbuotojai nepriskirti 

valstybės tarnautojų kategorijai, septyni komunalinio ūkio darbuotojai.  

Nemažai darbų atlikta komunalinio ūkio ir aplinkos tvarkymo srityje. 

Pavasarį ir rudenį buvo greideriuojami žvyrkeliai, o Seniūnijos darbuotojų, iš Užimtumo 

tarnybos pasitelktų bedarbių bei už socialinę paramą talkininkaujančių seniūnijos gyventojų jėgomis 

pakelėse kirsti krūmai, šalinti sausuoliai bei grėsmę žmonių gyvybei ir turtui kėlę pavieniai medžiai.  

Siekiant išlaikyti esamą kelių būklę ir kovojant su krituliais, asfalto išgraužų bei skaldos 

mišiniu buvo periodiškai taisomos asfalto dangoje atsirandančios duobės. Asfalto išgraužomis 

suremontuotos Daujėnų miestelio Smilgių, Liukpetrių, Ugniagesių ir Stoties gatvės. Taip pat buvo 

atliekami žvyrkelių remontai šiuose keliuose: Baluškių - Vizoriai, Porijai -Mikėnai, Barklainiai - 

Vaidagynė, Daujėnai-Galiniai-Porijai ir Trajoniškis - Smilgiai.  

Žvyrkeliai prie gyvenamųjų namų buvo laistomi druskos tirpalu, taip mažinant dulkėjimą. 

Skysčiu dulkėtumui mažinti buvo palaistyta 4,5 kilometro žvyrkelio.  

Žiemos metu keliai buvo barstomi smėlio-druskos mišiniu, smėliu. Sniego valymo darbai 

buvo atliekami savadarbiu buldozeriu. 

2022 metais Daujėnų seniūnijoje atnaujinta komunalinio ūkio technika, nupirktas 

traktoriukas, žoliapjovė, druskos-smėlio barstytuvas, kiti priedai prie technikos.  

2022 metais buvo pradėti darbai tai Daujėnų seniūnijos administracinio pastato aplinkos 

atnaujinimas, pašalinta eglė, atsivėrė seniūnijos pastato vaizdas, prie seniūnijos pagal bendruomenės 

projektą pastatyti du suoliukai visuomenės ir seniūnijos lankytojų reikmėms. Pradėtas seniūnijos 

administracinio pastato vidaus remontas. Įvykdytas bendras bendruomenės ir seniūnijos projektas t.y. 

prie Daujėnų ambulatorijos rekonstruotas pėsčiųjų takas. Pagal gyventojo skundą sutvarkyta lietaus 

kanalizacija Ugniagesių gatvėje. Taip pat 2022 metais buvo rekonstruota seniūnijos katilinė, kultūros 

namai atjungti nuo bendros šildymo sistemos ir pastatyta, įrengta skysto kuro katilinė. 2022 metais 



 3 

siekiant taupyti lėšas bei atnaujinant gatvių apšvietimą buvo pakeista dalis lempų. Esant 

poreikiui sutvarkyti Daujėnų mokykloje esančios bibliotekos laiptai. 

Daujėnų karjere ir Daujėnų parkelyje seniūnijos darbuotojai sutvarkė ir perdažė suoliukus. 

Teritorijos elektrifikuotos. Šios vietos taip pat naudojamos Daujėnų krašto bendruomenės ir 

Seniūnijos renginiams.  

2022 metais baigtas Daujėnų seniūnijos pastate buvusio pašto patalpų remontas, patalpos 

naudojamos  Daujėnų Švč. Jėzaus vardo parapijos vaikų dienos centro “Kartu” veiklai. Vaikų dienos 

centras socialinės priežiūros paslaugas gauna 20 vaikų, kurie gyvena  Daujėnų seniūnijoje. Vaikų 

dienos centras „Kartu“  teikia profesionalias  nenutrūkstamas socialines paslaugas jau nuo 

2018m. Vaikų dienos centras socialines paslaugas teikia ir vasaros metu. Taip pat organizuojamas 

įvairus užimtumas pagal vaikų poreikius, ugdomi socialiniai ir gyvenimo įgūdžiai (socialiniai 

įgūdžiai, maitinimas, pagalba pamokų ruošoje, higienos įgūdžių ugdymas). Visa vaikų dienos centro 

veikla orientuota  į prevenciją, įvairių veiklų pagalba užkirsti kelią nusikalstamumui, smurtui, vaikų 

apleistumui. Kasdien vaikai  ugdomi bendražmogiškų, katalikiškų vertybių, mokomi bendrauti ir 

bendradarbiauti.  

2022 metais buvusioje Girsūdų mokyklos bibliotekoje bei Daujėnų vaikų dienos centre įrengti 

kondicionieriai siekiant sutaupyti lėšas. 2022 metais buvusioje Girsūdų mokyklos bibliotekoje bei 

kitose pagalbinėse patalpose pakeisti  keturi plastikiniai langai.  

Girsūdų kaimo parke išpjauti sausuoliai ir grėsmę kėlę medžiai. Girsūdų parke rekonstruotas 

pėsčiųjų tiltas, pakeisti, sutvirtinti turėklai. 2022 metais Girsūdų kaime pastatyti eismo saugumui 

būtini kelio ženklai.  Porijų parke bei prie Smilgių kaimo tvenkinio iškirsti krūmai, pjauta žolė.  

Buvo tvarkoma aplinka prie Petraičių akmens. 

Smilgių kaime paminkliniam akmeniui 1863 m. sukilimui atminti, Petraičių akmeniui, 

Baltajam šaltiniui atnaujintos informacinės lentelės. 

Vasaros ir rudens laikotarpiu buvo nuolat šienaujamos gyvenviečių žaliosios zonos, pakelės. 

Pastoviai tvarkoma teritorija sudaro daugiau kaip 20 hektarų. 

Toliau vykdant Sosnovskio barščio naikinimo  programą, chemikalais nupurkštos pakelės ir 

pamiškės Petrovkos, Trajoniškio, Vytautų, Porijų, Sereikių, Smilgių, Baukų, Levaniškių ir Liukpetrių 

gyvenvietėse. Viso nupurkšta apie šešis hektarus ploto.  

2022 m. Seniūnijoje vyko daug įvairių renginių: svarbiausias - tradiciniai Sekminių atlaidai, 

Vasaros šventė, kolektyvo „Smiltelė“ 10 metų jubiliejus, Daujėnų miestelio bendruomenės 

gimtadienis, Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė, Girsūdų bendruomenės Vasaros ir Rudens šventės, 

Porijų Šv. Augustino atlaidai. 

Siekiant įvertinti padarytų darbų vertes, darbo užmokesčio lėšų poreikį, pateikiame lentelę, 

kurioje palyginamos ir analizuojamos 2020–2022 m. Seniūnijos išlaidos. 



 4 

Seniūnijos seniūnas        Tomas Krikščiūnas 

 

Išlaidų pavadinimas 
Patvirtinta metams tūkst. Eur Apmokėtos išlaidos 

Apmokėtos 

išlaidos 

2021 m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,- 

Apmokėtos 

išlaidos 

2022 m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,- 

2020 m.  2021 m.  2022 m.  2020 m.  2021 m.  2022 m.  

Darbo užmokestis 106,5 101,1 134,3 102,2 98 132,7 -4,2 34,7 

Socialinio draudimo įmokos 3,3 2,7 2,8 2,9 2,1 2,4 -0,8 0,3 

Prekės ir paslaugos 55,4 69,1 86,1 53,3 63,6 71,4 10,3 7,8 

medikamentai, sveikatos 

tikrinimas 

  0,1     0,1   0,1 -0,1 

t. sk. ryšių paslaugos 0,3 0,4   0,2 0,3   0,1 -0,3 

 transporto išlaikymas 15 14,5 14,8 14,1 13,5 12,4 -0,6 -1,1 

 apranga ir patalynė 0,7 0,9   0,6 0,8   0,2 -0,8 

 spaudiniai 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0 0,1 

  prekės 18,8 23,5 20,7 18,4 21,9 18,6 3,5 -3,3 

komandiruotės 0,1   0,1 0,1     -0,1 0 

kvalifikacijos kėlimas 0,2 0,4 0,7 0,1 0,1 0,2 0 0,1 

Komunalinės paslaugos 15,3 21,7 39,9 15,1 20,6 31,5 5,5 10,9 

 ilgalaikio turto remontas     4     3,7 0 3,7 

 kitos paslaugos 4,8 7,4 5,7 4,6 6,2 4,8 1,6 -1,4 

Socialinės pašalpos 1,8 2,1 2,4 1,4 1,6 1,9 0,2 0,3 

Kitiems einamiesiems 

reikalams 

            0 0 

Materialaus ir nematerialaus 

turto įsigijimas 

13,1 17,9 43,9 12,8 17,3 43 4,5 25,7 

Iš viso 180,1 192,9 269,5 172,6 182,6 251,4 10 68,8 

                  

Savivaldybės lėšos (B) 167,7 179,9 255,4 160,7 169,7 238,6 9 68,9 

Valstybės lėšos (D) 8,4 8,7 9,6 8,4 8,7 9,6 0,3 0,9 

Valstybės dotacijos (BD) 0,2 0,1 1,5 0,1 0,1 0,8 0 0,7 

Valstybės biudžeto lėšos (BV)   0,6     0,6   0,6 -0,6 

Spec. lėšos (S) 3,8 3,6 3 3,4 3,5 2,4 0,1 -1,1 

Iš viso 180,1 192,9 269,5 172,6 182,6 251,4 10 68,8 

 

        
 

 

 

         



 5 

 

Edita Tuskėnaitė, tel. Nr.865886541, el.p. daujenusen@pasvalys.lt 

 


